
Contacto

Teléfono +34 918562103
Fax +34 918594081
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrelodones.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28250) Torrelodones España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 09CA-202264 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-11-2022 a
las 14:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrelodones
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NxohcfIT3CN7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de elementos de cerrajería para el departamento de obras y servicios del
Ayuntamiento de Torrelodones

Valor estimado del contrato 116.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.180 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.000 EUR.

Clasificación CPV
14600000 - Minerales metálicos y aleaciones.
14700000 - Metales comunes.
44200000 - Productos estructurales.
44470000 - Productos de hierro fundido.
44500000 - Herramientas, cerraduras, llaves, bisagras, elementos de sujeción, cadenas y muelles.

Plazo de Ejecución
Del 17/01/2023 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
término municipal de Torrelodones
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

término municipal de Torrelodones
(28250) Torrelodones (Madrid) España

Al ser la única oferta y cumplir con lo requerido en los Pliegos.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NxohcfIT3CN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 58.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CERRAJERIA EPIFANIO VELASCO S.L
NIF B05469796
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.180 EUR.

Motivación

Motivación Al ser la única oferta y cumplir con lo requerido en los Pliegos.
Fecha del Acuerdo 22/11/2022
Plazo de Formalización Del 23/11/2022 al 15/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 2.900 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/11/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0a3a8b23-a3d7-4d21-8577-b62702944140


Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xqbafoPpJNCXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000009849114 |  2022-234348 | Tue, 22 Nov 2022 14:11:10:080 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135888000650053778497469861281785291218 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xqbafoPpJNCXQV0WE7lYPw%3D%3D

